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INFORMACJA PRASOWA
 

MPK SA w Krakowie kupuje 20 elektrycznych autobusów
Solaris z myślą o mieszkańcach
Bolechowo, 11.10.2016
 
We wtorek, 11 października, podczas Międzynarodowych Targów Transportu Zbiorowego
TransExpo w Kielcach przedstawiciele MPK SA i firmy Solaris Bus & Coach S.A. podpisali
umowę na dostawę 20 nowych elektrycznych autobusów do Krakowa. Bezemisyjne pojazdy
zaczną wozić krakowian w połowie 2017 roku.
 
Wśród pojazdów zamówionych przez MPK SA jest 17 autobusów 12-metrowych i 3 autobusy
przegubowe o długości 18 metrów. Pojazdy, które otrzymają mieszkańcy Krakowa, już zostały przez
ekspertów uznane za najlepsze autobusy elektryczne. Solaris Urbino 12 electric zdobył tytuł
najlepszego autobusu miejskiego roku 2017 w konkursie „Bus of the Year” (to organizowany od 1989
roku konkurs na najlepszy autobus miejski, którego organizatorem jest ACE – Association
of Commercial Vehicle Editors, Stowarzyszenie Europejskich Wydawców Czasopism Branży Pojazdów
Użytkowych).

– W historii MPK SA nie było jeszcze tak dużych zakupów autobusów. W 2016 i 2017 roku z myślą
o mieszkańcach Krakowa zamówiliśmy prawie 200 nowych autobusów, w tym autobusy elektryczne
i hybrydowe. To przybliża nas do chwili, w której w centrum miasta będą kursować wyłącznie pojazdy
spełniające najwyższe normy ochrony środowiska – powiedział podczas podpisywania umowy Rafał
Świerczyński, prezes zarządu MPK SA w Krakowie.

– To największy z dotychczas rozstrzygniętych przetargów na autobusy elektryczne w Polsce. Bardzo
się cieszmy, że do pięciu już kursujących w Krakowie Urbino electric niebawem dołączy dwadzieścia
kolejnych. Krakowskiemu MPK dziękujemy za zaufanie i gratulujemy chęci oraz zaangażowania
w stawianiu na najnowsze, najnowocześniejsze oraz wyjątkowo przyjazne środowisku rozwiązania.
Ciche, całkowicie bezemisyjne elektryczne Solarisy zostaną oddane do dyspozycji pasażerów z stolicy
Małopolski w połowie przyszłego roku – powiedział dr Andreas Strecker, prezes zarządu Solaris Bus &
Coach S.A.

Wszystkie zamówione przez MPK SA pojazdy będą niskopodłogowe, wyposażone w klimatyzację,
automat biletowy, w którym za bilet będzie można zapłacić monetami i kartą płatniczą, monitoring oraz
nowoczesny system informacji pasażerskiej. Baterie autobusów będą ładowane przez zamontowany
na dachu pantograf, a podczas przebywania w zajezdni przez wtyczkę.

Producent z Bolechowa dostawę 17 autobusów 12-metrowych wycenił na 34 843 198 zł netto,
a autobusów przegubowych na 7 948 201 zł netto. Warto przypomnieć, że zamówienie 20 autobusów
elektrycznych jest częścią dużego projektu realizowanego przez MPK SA w Krakowie w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020. Oprócz
20 autobusów elektrycznych MPK SA kupiło 60 autobusów 12-metrowych, 12 autobusów hybrydowych
i 15 autobusów typu midi.

Kraków był pierwszym polskim miastem, w którym została uruchomiona linia obsługiwana autobusami
elektrycznymi. Dokładnie 29 kwietnia 2014 roku na linii nr 154 z Dworca Głównego Zachód
do Prądnika Białego zaczęły wozić pasażerów autobusy elektryczne. Obecnie na tej linii kursują cztery



nowe pojazdy marki Solaris napędzane energią elektryczną o długości 8,9 metrów.

Na zdjęciu: Grzegorz Dyrkacz, Członek Zarządu MPK Kraków, Andreas Strecker, Prezes Zarządu
Solaris Bus & Coach S.A., Tadeusz Trzmiel, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa, Solange
Olszewska, właścicielka firmy Solaris, Rafał Świerczyński, Prezes Zarządu MPK Kraków
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Solaris Bus & Coach sp. z o.o. to czołowy europejski producent
autobusów miejskich i podmiejskich. Swoją działalność
koncentruje na rozwoju pojazdów nisko- i zeroemisyjnych –
elektrycznych, wodorowych i trolejbusów. Pojazdy marki,
od idei, poprzez fazę projektową i wykonawczą, powstają
w Polsce. Cała działalność producenta jest spójna z misją marki
zawartą w haśle: „Zmieniamy oblicze transportu publicznego”.
Solaris dostarczył już dziesiątki tysięcy pojazdów operatorom
komunikacji miejskiej niemal w całej Europie, wspierając ich w
transformacji transportu na bardziej ekologiczny
i zrównoważony. Pojazdy firmy były wielokrotnie nagradzane
za jakość i innowacyjność, m.in. dwukrotnie otrzymując
prestiżowy tytuł „Bus of The Year” – dla autobusu elektrycznego
Urbino 12 electric na rok 2017 i dla autobusu wodorowego
Urbino 18 hydrogen na rok 2025. Producent jest także
aktywnym uczestnikiem europejskich działań związanych
ze zrównoważonym rozwojem miast, dzieląc się swoim
doświadczeniem i ekspercką wiedzą związaną z transformacją
transportu na bezemisyjny. Solaris należy do hiszpańskiej
Grupy CAF (Construcciones y Auxiliar de Ferrocarriles) S.A.
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